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Finansudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Finansudvalget har den 3. oktober 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 3 (alm. del) 

efter ønske fra Joachim B. Olsen (LA) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

”Vil ŵiŶistereŶ skøŶŶe over hvor ŵaŶge persoŶer i stat, koŵŵuŶer, joďĐeŶtre 
ŵv. der direkte og iŶdirekte er ďeskæftiget ŵed IGU ordŶiŶgeŶ?” 

 

Svar: 

 

Integrationsgrunduddannelsen (IGU) udspringer af trepartsaftalen mellem ar-

bejdsmarkedets parter og regeringen om arbejdsmarkedsintegration af 17. marts 

2016, og angår den del af aftalen, der omfatter bedre rammer for virksomheder til 

at ansætte flygtninge.  

 

IGU-ordningen er et supplement til virksomhedspraktik, løntilskud og opkvalifice-

ring, men til forskel fra disse ordninger aftales et IGU-forløb direkte mellem virk-

somheden og den enkelte flygtning eller familiesammenførte til en flygtning. 

Kommunerne har ifølge lovgivningen ansvaret for udbetaling af uddannelsesgodt-

gørelse og registrering af deltagelse i danskuddannelse. 

 

Evalueringsrapporten ”EvalueriŶg af iŶtegratioŶsgruŶduddaŶŶelse ;IGUͿ” offeŶt-
liggjort i september 2018 viser samtidig, at kommunerne spiller en vigtig rolle i 

forhold til formidling og matchning af nyansatte borgere til IGU-ansættelser på 

virksomhederne. IGU er dermed blevet en del af det generelle arbejde i kommu-

nerne med jobformidling og udgør et vigtigt supplement til andre muligheder som 

f.eks. formidling til ordinære job og job med løntilskud, når det gælder gruppen af 

nytilkomne flygtninge og familiesammenførte.  

 

For så vidt angår administrative konsekvenser for stat, kommuner og regioner, 

fremgår det af lovforslaget, at indførelsen af ordningen medfører administrative 

udgifter for staten på 0,9 mio. kr. i 2016, 1,5 mio. kr. årligt i 2017 og 2018, 1,1 

mio. kr. i 2019 og 0,6 mio. kr. årligt i 2020 og 2021. 
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Dette skal ses i lyset af, at kommunerne i forvejen har ansvaret for beskæftigelses-

indsatsen i jobcentrene, herunder beskæftigelsesrettede opgaver over for borgere 

og virksomheder i henhold til integrationsloven. Formidlingen af ordinære job, job 

med løntilskud, virksomhedspraktikker m.v. indgår således i forvejen som en inte-

greret del af kommunernes indsats. 

 

Der foreligger ikke oplysninger, der kan danne grundlag for et skøn over, hvor 

mange personer i stat og kommuner mv., der i den sammenhæng direkte og indi-

rekte er beskæftiget med IGU-ordningen. 

 

 

 

Inger Støjberg   

/ 

Lars von Spreckelsen-Syberg 


